
 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. 51/2025  
Prot. n. 300 del 07/07/2025 

 

Oggetto: Circolare Rettorale n.12 Prot. n. 527 del 16/12/2024 avente ad oggetto: “Immatricolazione studenti 
che chiedono il riconoscimento di crediti conseguiti presso Istituto di Alta Formazione Giuridica e 
Linguistica - IUM Academy School”. Approvazione procedure di valutazione e scioglimento della riserva. 
 

 

IL RETTORE 

Visto lo Statuto di Ateneo; 

Visti i Regolamenti didattici di Ateneo e dei singoli corsi di studio; 

Vista la Circolare Rettorale n.12 Prot. n. 527 del 16/12/2024; 

Visto il Decreto Ministeriale n. 931 del 04/07/2024; 

Considerato che i competenti organi dei Corsi di laurea interessati stanno procedendo alla valutazione delle 

pratiche relative agli studenti di cui all’oggetto, e che pertanto, nell’interesse dei diritti degli studenti medesimi, 

appare legittimo ed opportuno procedere allo scioglimento della riserva per le pratiche già definite, senza attendere 

la conclusione dell’intero procedimento; 

Considerato che il Presidente del CdS in Scienze dell’Educazione e della Formazione ha trasmesso in data odierna 

le tabelle conclusive delle pratiche relative ai seguenti studenti: 

LICATA Antonio 

Considerato che, limitatamente alla possibilità di riconoscimento di cfu professionalizzanti (fino a 48) di cui al 

Decreto Ministeriale n. 931 del 04/07/2024, l’ordinamento didattico dei CdS entra in vigore dall’anno accademico 

2025/26, e che ciò non osta al riconoscimento anticipato dei cfu medesimi fermo restando la loro concreta efficacia 

a partire dal 1° agosto 2025; 

Rilevata la necessità e l’urgenza di approvare le suddette tabelle, sciogliendo la riserva e consentendo allo studente 

interessato di completare tempestivamente il suo percorso di studio; 

DECRETA 

Art. 1 

1. Sono approvate le Tabelle di valutazione relative al riconoscimento crediti degli studenti sottoelencati: 

LICATA Antonio 

2. Le Tabelle di cui al precedente comma 1, allegate al presente decreto, ne costituiscono parte integrante ed 

essenziale. 

3. Per lo studente di cui al comma 1 la riserva di cui alla Circolare rettorale n.12 Prot. n. 527 del 16/12/2024 

è sciolta, alle condizioni del piano di studi risultante dalle sopra richiamate Tabelle, purché sia in regola 

con la posizione amministrativa. 

4. Per lo studente di cui al comma 1 è confermata l’iscrizione al terzo anno del CdS in Scienze 

dell’Educazione e della Formazione.  

5. L’efficacia nel tempo del presente decreto è condizionata alla iscrizione in UNIDAV, CdS in Scienze 

dell’Educazione e della Formazione, all’anno accademico 2025/2026 dello studente di cui al comma 1. In 

mancanza, il riconoscimento dei 48 cfu ai sensi del Decreto Ministeriale n. 931 del 04/07/2024 è 



 Decreto Rettorale 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

retroattivamente annullato. 

6. I certificati degli esami relativamente ai sopra richiamati 48 cfu non possono essere rilasciati prima della 

iscrizione di cui al precedente comma 5. 

7. A seguito di eventuali richieste di trasferimento presso altro Ateneo, formulate prima della iscrizione di 

cui al precedente comma 5, la Segreteria non può inserire tra gli esami sostenuti quelli relativi ai sopra 

richiamati 48 cfu. 

8. Il presente decreto è immediatamente esecutivo, ed è pubblicato sul sito web di Ateneo, senza le Tabelle 

allegate, e trasmesso individualmente allo studente di cui al comma 1, unitamente alla Tabella relativa al 

proprio percorso.  

IL RETTORE  

Prof. Giampiero di Plinio  


